
  

 

Sportslige funktioner 
 
 
Årgangsansvarlig 

For at styrke og effektivisere strukturen i IF Bytoftens-fodbold er der en årgangsansvarlig for hver 

årgang i børneafdelingen. Den årgangsansvarlige sørger for det administrative arbejde og har 

kontakt til alle trænere på de forskellige hold i årgangen.  

  

Den årgangsansvarlige/Teamleder opgaver: 

 Byder i samarbejde med trænerteamet nye medlemmer velkommen. Sikre at nye 

spillere bliver oprettet i Kluboffice og oplyser om eventuel tidligere klub med henblik på 

spillercertifikat.  

 Står for kommunikationen til spillere og forældre via Kluboffice. 

 Indkalder i samarbejde med trænerteamet og børnefodboldudvikler til forældremøder  

 Tilmelde hold til de respektive rækker i DBU for forår og efterår i samarbejde med de 

sportslige ansvarlige.  

 Holde sig opdateret mht. klubbens udsendelse af information via mails og hjemmeside – og 

er ansvarlig for at videregive informationerne til trænere, holdledere, forældre mv.  

 Sørge for kampflytninger samt holde sig ajour med flytteønsker fra modstandere i Klub 

Office i samråd med de sportslige ansvarlige. 

 Informerer nye medlemmer omkring gavekort til tøjpakke (kun 3 og 5 mands hold).  

 

Event & aktivitets koordinator 

I IF Bytoften tror vi på fællesskab, nærvær og loyalitet - og at det bedste hold er sammenhold. For 

at styrke børnenes fodboldidentitet og fællesskab er det vigtigt at skabe sociale aktiviteter, hvor 

børn (og forældre) på årgangen har mulighed for at lære hinanden bedre at kende.  

Aktivitetskoordinatorens opgaver: 

 Tage initiativ til og koordinere mindst et årligt arrangement, der styrker fællesskabet på 

årgangen. 

 Indkalde forældrehjælp til div. sociale arrangementer 



  

 

 I samarbejde med den årgangsansvarlige og trænerteamet at arrangere ture- og oplevelser 

ud af huset. 

 Hjælpe med at koordinere forældrehjælp på ture 

 

Ansvarlig årgangstræner opgaver: 

Den ansvarlige årgangstræner planlægger og har ansvar for træningen. Den ansvarlige 

årgangstræner står for strukturen for træningen samt sammensætning af træningsgrupper i 

samarbejde med trænerne. Ligeledes har den ansvarlige årgangstræner ansvar for at følge den 

årgangsbestemte periodisering og curriculum. 

 Rekruttering, udvikling og uddannelse af spillere og trænere 

 Ansvar for planlægning og strukturering af træningen sammen med trænerne 

 Uddelegere opgaver til trænere 

 Ansvarlig for planlægning af kampe/stævner i samarbejde med trænerne 

 Har til kamp det faglige/sportslige ansvar for holdet 

 Sikre at princippet om lige meget spilletid bliver overholdt 

 Sørge for ind og udskiftninger til kamp 

 Dirigerer og vejleder i børnevenlig tone 

 Være villig til at deltage i trænerkurser 

 Afholde forældremøder 1-2 gange årligt i samarbejde med den årgangsansvarlige 

 Sikre at der trænes ud fra IF Bytoftens træningsprincipper 

 

Trænerens opgaver: 

 Skal hjælpe årgangstræneren med at træne spillerne 

 Deltage i planlægning af træningen sammen med den ansvarlige årgangstræner 

 Deltage i planlægningen af kampe/stævner sammen med den ansvarlige årgangstræner 

 Skal kunne forestå en fodboldstation under træning 

 Skal kunne forklare øvelser til træning ud fra den planlagte træning 

 Kan til kampe have fagligt/sportsligt ansvar for holdet 

 Sørge for ind og udskiftninger 

 Være med til at sikre at princippet om lige meget spilletid bliver overholdt 

 Være villig til at deltage i trænerkurser 

 Sikre at træningen foregår i en børnevenlig tone 



  

 

 Være med til at sikre at der trænes ud fra IF Bytoftens træningsprincipper 

Frivillig forældre hjælper: 

 Kan hjælpe årgangstræneren med at træne spillerne 

 Skal kunne hjælpe på en fodboldstation under træning 

 Skal kunne forklare øvelser til træning 

 Sikre at træningen foregår i en børnevenlig tone 

 

Holdleder – opgaver til kamp/stævner 

 Har på dagen det sociale ansvar for holdet 

 Foretage nødvendige ændringer ud fra det observerede 

 Skal kunne guide spillerne i kamp 

 Være med til at sikre at princippet om lige meget spilletid bliver overholdt 

 Dirigerer og vejleder i forhold til klubbens filosofi 

 Udføre evt. "team talks" alt efter behov 

 Kan dirigerer og vejleder i børnevenlig tone 

 Sørge for, at spillerne er klar til kamp 

 


